Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/364/2022, de 18 de marzo, por la que se autoriza la apertura y funciona-
miento del Centro Privado Autorizado de Ensefianzas Deportivas “ISEDI Aragén” en
Jaca, Huesca.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de ISEDI
Formacion, SL solicitando la autorizacién para la apertura y funcionamiento de un Centro
Privado Autorizado de Ensenanzas Deportivas denominado “ISEDI Aragén”, ubicado en la
Avenida Perimetral, numero 2, de Jaca, Huesca.

Vistos los informes emitidos por la Unidad de Proyectos y Obras del Servicio Provincial de
Educacion, Cultura y Deporte de Huesca, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, en
cuanto a espacios minimos se refiere, y con relacion a la adecuacion de las instalaciones a
los planos aprobados; asi como los emitidos por la Inspeccion de Educacion sobre la adecua-
cion del equipamiento.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 14 de diciembre de 2001, del Departa-
mento de Educacién y Ciencia, por la que se regula el procedimiento de autorizacién adminis-
trativa para la apertura y funcionamiento de los Centros Privados que impartiran las ense-
fAanzas de Técnicos Deportivos; y en virtud de las competencias previstas en el Decreto de 5
de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el que se modifica la organi-
zacién de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de Aragon y se asignan competen-
cias a los Departamentos, actuando por delegacién de acuerdo con la Orden ECD/1334/2020,
de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020, de 13 de noviembre, por
la que se delega en la persona titular de la Direccion General de Planificacion y Equidad el
ejercicio de la competencia para conceder la autorizacién de apertura y funcionamiento de
centros docentes privados que impartan ensefianzas de régimen general no universitarias en
el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragén, resuelvo:

Primero.— Autorizar la apertura y funcionamiento del centro docente privado que se des-
cribe a continuacion:

Denominacién genérica: Centro Privado Autorizado de Ensefianzas Deportivas.

Denominacion especifica: “ISEDI Aragon”.

Titular: ISEDI Formacién, SL.

Cadigo: 22011145.

Domicilio: Avenida Perimetral, nimero 2.

Localidad: Jaca.

Municipio: Jaca.

Provincia: Huesca.

Ensefanzas que se autorizan:

GRADO MEDIO
4 grupos:
TECNICO DEPORTIVO EN ESQUI ALPINO Ciclo inicial: 2 grupos / 70 pp.ee. (35 pp.ee./grupo)
Ciclo final: 2 grupos / 70 pp.ee. (35 pp.ee./grupo)
4 grupos:
TECNICO DEPORTIVO EN SNOWBOARD Ciclo inicial: 2 grupos / 70 pp.ee. (35 pp.ee./grupo)

Ciclo final: 2 grupos / 70 pp.ee. (35 pp.ee./grupo)

GRADO SUPERIOR

TECNICO DEPORTIVO SUPERIOR EN ESQUI ALPINO 2 grupos / 70 pp.ee.

TECNICO DEPORTIVO SUPERIOR EN SNOWBOARD 2 grupos / 70 pp.ee.

Segundo.— El Servicio Provincial de Educacion, Cultura y Deporte de Huesca, previo in-
forme de la Inspeccion de Educacion, aprobara expresamente la relacién de personal que
impartira docencia en el Centro.

11609

csv: BOA20220401015



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

Tercero.— El Centro aportara la péliza de seguros en vigor, con la correspondiente cober-
tura de seguridad para la totalidad de las personas que permanezcan en los espacios € ins-
talaciones, teniendo en cuenta las especialidades caracteristicas de las ensefianzas de Téc-
nicos Deportivos.

Cuarto.— La presente Resolucion surtira efectos a partir del curso escolar 2022-2023, y se
comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Quinto.— Dicho Centro se adscribe a efectos administrativos al IES “Domingo Miral” de
Jaca, Huesca.

Sexto.— El Centro debera cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acusticas, de habitabilidad y de seguridad, asi como en lo referente a barreras arqui-
tectdnicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Séptimo.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislacién vigente en cada
momento y a solicitar la oportuna revision cuando haya de modificarse cualquiera de los datos
que senala la presente Resolucion.

Octavo.— Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interpo-
nerse, potestativamente, recurso de reposicién ante el Consejero de Educacién, Cultura y
Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 18 de marzo de 2022.

El Consejero de Educacion Cultura y Deporte,
P.D. La Directora General de Planificacion y Equidad,
(Orden ECD/1334/2020, de 16 de diciembre,
por la que se modifica la Orden ECD/1135/2020,
de 13 de noviembre, de delegaciéon de competencias),
ANA MONTAGUD PEREZ

11610

csv: BOA20220401015



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judic

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/358/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca Campo de Borja al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/359/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Ribera Baja del Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/360/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Las Cinco Villas al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/361/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca del Bajo Martín al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/364/2022, de 18 de marzo, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “ISEDI Aragón” en Jaca, Huesca.
	ORDEN ECD/365/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Andarines”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/366/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Cu Cu-Tas Tas”, de Zaragoza
	ORDEN ECD/367/2022, de 24 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa pa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “La Cu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “Zanza
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La G
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque fotovoltaico “Cal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Cabezuel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Calera” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Chusco” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “El Gorre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Híbrido “Fogoñan”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Las Suer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Sona” de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, acerca de la constitución de la Comisión Local de Concentración Parcelaria de Alcalá de Gurrea (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de

	AYUNTAMIENTO DE BUBIERCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bubierca, relativo a exposición al público del informe-proyecto para la adopción y aprobación del escudo, bandera y sellos de la localidad.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para Plaza de Toros, sita en avenida de Navarra, número 68, de Tarazona.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la nueva construcción del pabellón espacio multiusos.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza (CTAZ), por el que se somete a información pública la modificación de sus estatutos.




